
  

 Protokół nr 31/2017 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju 

z dnia 19 października 2017 r. 
 
 
Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali 
posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229).  
Komisja obradowała od 16.05 godz. do godz. 17.00. 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji 
Strategii i Rozwoju Rady Miasta. 
 
Ad 1.  
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości 
dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki. 
 
Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 
  
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków 
komisji. Radny Adam Sadłowski dołączył do posiedzenia. 
 
Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że 
obrady Komisji Strategii i Rozwoju są prawomocne. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Beata Kaczyńska-Pogwizd - Kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, 
2. Beata Pierzchlewicz - Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków 

Pomocowych, 
3. Joanna Mazurkiewicz - radca prawny. 

 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Proponowany porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 30/2017 z dnia 21 września 2017 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy gminy Kędzierzyn-

Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2018 rok. 

5. Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki - ocena działalności Subregionu Kędzierzyńsko-
Strzeleckiego. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zakończenie obrad. 



  

 
Komisja jednogłośnie przyjęła (4 głosy „za”) zaproponowany porządek obrad. 
 
Ad 3. 
Przyjęcie protokołu nr 30/2017 z dnia 21 września 2017 r. 
 
Komisja bez uwag, jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła protokół. 
 
 
Ad 4. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy gminy Kędzierzyn-
Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2018 rok. 
 
Kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała, iż przedłożony projekt 
uchwały został poddany na niecałe dwa miesiące konsultacjom. Zawiera uwagi, które 
organizacje pozarządowe wniosły w ubiegłym roku. Planowana wysokość środków 
przeznaczonych na realizację Programu wynosi co najmniej 500.000 zł. Wydział Kultury, 
Sportu i Turystyki jest na etapie projektu budżetu na 2018 r. 
 
Przewodniczący komisji zapytał, czy organizacje pozarządowe były poinformowane 
o konsultacjach. 
 
Beata Kaczyńska-Pogwizd wyjaśniła, iż od dwóch lat organizacje pozarządowe mają 
szkolenia. W czerwcu zorganizowano szkolenie, na którym organizacje zostały 
poinformowane m.in. o projekcie uchwały w sprawie Programu, do którego będzie można 
składać uwagi. Dodała, iż organizacje pozarządowe nie wniosły swoich uwag, ponieważ 
Program umożliwia każdej organizacji realizowanie swojego projektu w oparciu o ów 
Program. 
 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
 
Ad 5. 
Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki - ocena działalności Subregionu Kędzierzyńsko-
Strzeleckiego. 
 
Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poprosił o informację, jakie projekty partnerskie 
w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego są obecnie realizowane i co jest jeszcze 
w planach? 
 
Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych dokonała wprowadzenia do 
tematu, przypominając, iż gmina w 2012 roku zaczęła prace nad formułą Obszar 



  

Funkcjonalny, który był zrzeszeniem nieformalnym jako Subregion Kędzierzyńsko-Kozielski. 
Dokumenty planistyczne szczebla krajowego oraz szczebla wojewódzkiego dzieliły 
województwo opolskie na Obszary Funkcjonalne, gdzie gmina Kędzierzyn-Koźle była 
określana jako Obszar Funkcjonalny Kędzierzyńsko-Kozielski. Natomiast w 2016 r. 
powołano walne zgromadzenie 11 gmin oraz 2 powiatów tj. Kędzierzyna-Koźla i Strzelec 
Opolskich. Do życia powołano Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki, który powstał, aby 
wspierać i rozwijać samorząd terytorialny oraz dążyć do rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Idea realizowana jest dzięki projektom. Partnerski projekt pn. „Poprawa jakości powietrza 
w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim – etap I” obejmuje 9 partnerów. Liderem projektu 
jest gmina Kędzierzyn-Koźle, a jego całkowita wartość opiewa na kwotę 30.272.389,34 PLN, 
w tym wartość dofinansowania sięga 22.916.198,70 PLN, co stanowi 75,7%. W ramach 
owego projektu rozpoczęto rozbudowę ul. Miłej i część ul. Grunwaldzkiej o ścieżkę 
rowerową od al. Jana Pawła II do obwodnicy Kędzierzyna-Koźla z wyłączeniem zakresu 
drogowego, jak również rozpoczęto wymianę i unifikację oświetlenia obiektów miejskich 
oraz oświetlenia miejskiego z wyłączeniem zakresu drogowego. Kolejny projekt pn. 
„Partnerstwo na rzecz bioróżnorodności gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd i Nadleśnictwa 
Kędzierzyn” został odrzucony, jednakże po złożonym proteście decyzję zmieniono.  
 
Witold Rusak zapytał, czego dotyczy zadanie mieszczące się w omawianym projekcie  pn. 
„Wspólna kampania edukacyjno-informacyjna”, opiewające na kwotę 901.000,01 PLN, 
w tym wartość dofinansowania sięga 657.639,91 PLN. 
 
Kierownik odpowiedziała, iż Gmina wspólnie z Ujazdem oraz Nadleśnictwem Kędzierzyn 
tworzy między innymi tablice interaktywne. 
 
Radny Witold Rusak poprosił o szczegółowe informacje dot. zadania pn. „Utworzenie 
centrum ochrony bioróżnorodności wraz z infrastrukturą edukacyjną i towarzyszącą na terenie 
nieczynnego lodowiska na os. Azoty”. 
 
Kierownik wyjaśniła, iż owe zadanie ma na celu usunąć niekorzystne elementy dla 
środowiska, wprowadzić zieleń, a następnie utworzyć centrum bioróżnorodności, w którym 
powstaną ścieżki edukacyjne oraz będą prowadzone zajęcia dla dzieci. Dodała, iż centrum 
będzie posiadało m.in. domki dla owadów. 
Beata Pierzchlewicz, kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, 
zwróciła uwagę na kolejny partnerski projekt pn. „Efektywność energetyczna w budynkach 
publicznych Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego” wyjaśniając, iż projekt obejmuje 
termomodernizację Zespołu Szkół Miejskich nr 1 oraz Publicznego Gimnazjum nr 1 
w Kędzierzynie-Koźlu. Następny projekt pn. „Poprawa jakości powietrza w Subregionie 
Kędzierzyńsko-Strzeleckim” dotyczy zakupu niskoemisyjnego taboru dla transportu 
publicznego oraz infrastruktury służącej obsłudze pasażerów, zapewniającej m.in. 
interaktywną informację pasażerską, zawierającą 10 tablic elektronicznych. Kolejne projekty 
są projektami indywidualnymi, jednakże funkcjonują w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-
Strzeleckiego, ponieważ wpływają również na gminy sąsiadujące. Projekt indywidualny pn. 
„Wzmocnienie potencjału inwestycyjnego Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego poprzez 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych - Pole Południowe” ma za zadanie przełożenie rowu, 
który biegnie przez środek Pola Południowego. Kolejny projekt indywidualny pn. 



  

„Wzmocnienie potencjału inwestycyjnego Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego poprzez 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych przylegających do Portu w Koźlu” dotyczy wykonania 
części drogi wewnętrznej oraz jej uzbrojenia. Następny projekt pn. „Poprawa jakości 
środowiska miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu poprzez rozwój terenów zielonych” dotyczy 
6 skwerów zlokalizowanych przy ul. Chrobrego, na os. Piastów oraz Pogorzelec, przy ul. 
Dunikowskiego, koło krytej pływalni oraz w Parku Lotników. Projekt pn. „Zwiększenie 
bezpieczeństwa oraz płynności ruchu w Kędzierzynie-Koźlu poprzez rozbudowę 
i przebudowę ul. Wyspiańskiego” dotyczy przebudowy mostu. Ostatni projekt pn. „Aktywny 
Senior Polsko-Czeskiego pogranicza” cieszy się niesłychaną popularnością. 
 
Adam Sadłowski wyraził swoje zadowolenie w sprawie realizowanych projektów, ponieważ 
dotyczą tematów racjonalnych, a nie tylko prospołecznych. Następnie zapytał kierownik na 
jakim etapie jest zadanie dot. „Utworzenie centrum ochrony bioróżnorodności wraz 
z infrastrukturą edukacyjną i towarzyszącą na terenie nieczynnego lodowiska na os. Azoty”. 
 
Kierownik poinformowała, iż owe zadanie mieści się w projekcie, który jest w trakcie 
odwołania od decyzji Urzędu Marszałkowskiego w Opolu dot. popełnionych przez Komisję 
Oceny Projektów błędów w ocenie wniosku. Natomiast kolejny wniosek, który złożono ze 
względu na opóźnienia oceny projektów oprotestowanych, powinien być realizowany od 
marca 2018 r.  
 
Grażyna Radka zapytała kierownik, czy jest szansa aktywizacji kozielskiej wyspy. 
 
Kierownik odpowiedziała, iż owa aktywizacja miała mieścić się w ramach projektu pn. 
„Partnerstwo na rzecz bioróżnorodności gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd i Nadleśnictwa 
Kędzierzyn” natomiast Agencja Rynku Rolnego nie pozwoliła przejąć wyspy za tzw. 
symboliczną złotówkę. Dodała, iż trzeba mieć prawo do dysponowania daną nieruchomością. 
 
Przewodniczący komisji w związku z brakiem pytań podziękował serdecznie kierownik 
Beacie Pierzchlewicz za wyczerpujące wyjaśnienia oraz przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad. 
 
Ad 6. 
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 23 listopada 2017 r. o godz. 16.00. 
 
Ad 9. 
Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu komisji 
Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady. 
 
 
 
Protokołowała Joanna Giet 


